Gerundia quidam suspicantur dicta, quod geminam significationem, actiuam nimirum et passiuam gerant. Post se casum non admittunt. Neque illud Gellii, lib. 1, cap. 12, *Amata inter capiendum a Pontifice Max. appellatur, quoniam quae prima capta est,*
10 *hoc fuisse nomine tradunt*, ad rem uidetur facere. Hic enim est sensus: Vestalis appellatur a Pontifice Max. *Amata* inter capiendum.

In *di* rarius passionem significant. Iust., lib. 17: *Athenas quoque erudiendi gratia missus, quanto doctior maioribus suis, tanto et gratior populo fuit.*

Do, dum finita frequentius. Cic., 2 *de Nat.*, de sue: *Qua pecude, quod erat ad*
15 *uescendum hominibus apta, nihil genuit natura foecundius.*

Do finitum tum datiui, tum ablatiui naturam imitatur. Datiui, Plin., lib. 13, cap. 2, ubi de chartarum generibus agit: *Emporetica inutilis scribendo*, etc.; idem, lib. 21, cap. 16: *Scolymus carduorum generis ab iis distat, quod radix eius uescendo est decocta*; et lib. 15, cap. 18, de uariis ficorum generibus loquens: *Nam Alexandrinae uix sunt*
20 *uescendo*. Vbi subaudiendum est *utiles, aptae*, uel quid simile.

3 Quint., *Inst.* 11,2,1 4 Plin., *Nat.* 34,149 4 Plin., *Nat.* 31,59 5 Sall., *Iug.* 5,3 11 Gell. 1,12,19
14 Cic., *Nat. deor.* 2,160 17 Plin., *Nat.* 13,76 18 Plin., *Nat.* 21,96.

3 Quint. lib.11, c. 2 *scrip.*: Quint. lib. 2, c. 3 *Barr. Scrib. Bas. Barr.*²; 3 lib. 34 *Barr.*²: lib. 13 *Barr. Scrib. Bas.*; 4-5 idem,... 'bibendo' *Barr. Bas. Barr.*²: *om. Scrib.*; 8-11 Post se...inter capiendum *Barr. Bas.: om. Scrib.*; 18 'Scolymus' *Barr. Bas.: 'Scolimus' Scrib.*

Gerundios pasivos

Los gerundios que tienen significado pasivo no admiten ningún complemento. Quintiliano escribe en el capítulo 2 del libro 11 *Memoria excolendo, sicut alia omnia, augetur*; Plinio, en el capítulo 15 del libro 34: *Rubens ferrum non est habile tundendo*; el mismo, en el capítulo 6 del libro 31: *Bituminata aut nitrosa utilis est bibendo*; Salustio, en *La guerra de Yugurta: Pauca supra repetam, quo ad cognoscendum omnia illustria magis magisque in aperto sint*.

Algunos piensan que los gerundios se llaman *gerundios* porque llevan (*gerunt*) una doble significación, activa, sin duda alguna, y pasiva; y que no admiten complementos. No podemos aducir como ejemplo aquel pasaje de Gelio en el capítulo 12 del libro 1, *Amata inter capiendum a Pontifice Max. appellatur, quoniam quae prima capta est, hoc fuisse nomine tradunt*, pues su sentido es el siguiente: *Vestalis appellatur a Pontifice Max. 'Amata' inter capiendum*⁴¹¹.